
1 

 

Obec Horní Olešnice  
Zápis č.1/2022 

z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Horní Olešnice, 

konaného dne 09.03.2022 od 17. hod v zasedací místnosti 

obecního úřadu - Horní Olešnice 

  
Přítomni: Petr Řehoř, Jiří Mikulka, Petr Klázar, Jiří Urban, Mgr. Lenka Gažiková, Marcela Linková  

Omluveni: Roman Toman  

Nepřítomni: 0 

 

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu, kontrola zápisu a 

usnesení 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce Horní Olešnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou Petrem Řehořem.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace o zasedání zastupitelstva byla na úřední desce Obecního úřadu 

Horní Olešnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 01.03.2022 do 

09.03.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (příloha č. 1).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, 

že přítomno je šest členů zastupitelstva (z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu paní Mgr. Lenku Gažíkovou a Jiřího Urbana a 

zapisovatelkou Pavlínu Klůzovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice určuje ověřovatele zápisu Mgr. Lenku Gažíkovou a Jiřího 

Urbana a zapisovatelkou Pavlínu Klůzovou   

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6   Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/01/2022 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu, kontrola 

zápisu a usnesení 

2. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Obec Horní Olešnice, zásobení 

vodou“ 

3. Smlouva o provedení projektových a inženýrských prací „Obec Horní Olešnice, 

zásobení vodou“ Ing. V. Novotný  

4. Příkazní smlouva na projekt „Obec Horní Olešnice, zásobení vodou“ Ekologický 

rozvoj a výstavba s.r.o.  

5. Cenová nabídka na Geofyzikální průzkum metodou MRS firmou SIHAYA, spol. s r.o.  

6. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí programového vybavení Internetový portál, 

ANTEE s.r.o.   

7. Žádost o úpravu příjezdové cesty k čp. 71 a 72 v Horní Olešnici 

8. Žádost o podporu brožury „Paměti Ždirnických rodáků“ 

9. Žádost o finanční pomoc na opravu kostela Navštívení Panny Marie a sv. Václava 

v Dolní Kalné    

10. Finanční pomoc Ukrajině  

11. Tepelné čerpadlo v čp. 10 Horní Olešnice 

12. Škodní událost na obecním majetku  

13. Inventury majetku obce Horní Olešnice 

14. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice za rok 2021 

15. Rozpočtové opatření č. 14/2021, 1/2022, 2/2022 a 3/2022 

16. Rozpočet na rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 - 2026 – 

Svazek obcí Horní Labe, Rozpočet na rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu na 

období 2023 - 2025 – Společenství obcí Podkrkonoší 

17. Různé informace, žádosti   

18. Diskuze, závěr  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu, 

kontrola zápisu a usnesení 

2. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Obec Horní Olešnice, 

zásobení vodou“ 

3. Smlouva o provedení projektových a inženýrských prací „Obec Horní Olešnice, 

zásobení vodou“ Ing. V. Novotný  

4. Příkazní smlouva na projekt „Obec Horní Olešnice, zásobení vodou“ Ekologický 

rozvoj a výstavba s.r.o.  

5. Cenová nabídka na Geofyzikální průzkum metodou MRS firmou SIHAYA, spol. 

s r.o.  

6. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí programového vybavení Internetový portál, 

ANTEE s.r.o.   



3 

 

7. Žádost o úpravu příjezdové cesty k čp. 71 a 72 v Horní Olešnici 

8. Žádost o podporu brožury „Paměti Ždirnických rodáků“ 

9. Žádost o finanční pomoc na opravu kostela Navštívení Panny Marie a sv. 

Václava v Dolní Kalné    

10. Finanční pomoc Ukrajině  

11. Tepelné čerpadlo v čp. 10 Horní Olešnice 

12. Škodní událost na obecním majetku  

13. Inventury majetku obce Horní Olešnice 

14. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice za rok 2021 

15. Rozpočtové opatření č. 14/2021, 1/2022, 2/2022 a 3/2022 

16. Rozpočet na rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 - 2026 – 

Svazek obcí Horní Labe, Rozpočet na rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu 

na období 2023 - 2025 – Společenství obcí Podkrkonoší 

17. Různé informace, žádosti  

18. Diskuze, závěr   

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro  6      Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/02/2022 bylo schváleno 

 

Kontrola zápisu a usnesení:  

Zápis z předchozího veřejného jednání zastupitelstva obce byl vyložen k nahlédnutí na OÚ v Horní 

Olešnici od 10.12.2021. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky.            

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

Dále zůstávají otevřené úkoly z minulých veřejných zasedání: body 1-4 stále probíhají  

 

1. schválilo údržbu st.p.č.120 v k.ú. Horní Olešnice a uložilo místostarostovi zajištění  - probíhá                                   

             usnesení č. 3/05/2017  TRVÁ 

 

2. schválilo odkoupení částí pozemků pod místní komunikací u čp.16 v Horní Olešnici dle návrhu a 

uložilo starostce zajištění                                                                  usnesení č. 4/04/2017  TRVÁ 

 

3. uložilo místostarostovi zajištění projednání určení vlastnických hranic ohledně pravděpodobného 

neoprávněného zalesnění a jeho případného odstranění na p.p.č.966/1, 942/9, 942/10, 942/11 a 

942/13 v kat. území Horní Olešnice                                                 usnesení č. 6/10/2017  TRVÁ 

 

4. schválilo vyhotovení projektové dokumentace na zaměření skutečného stavu budovy čp.63 ve 

Ždírnici a uložilo starostce zajištění - probíhá                                 usnesení č. 2/07/2018  TRVÁ 

 

 

2. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Obec Horní Olešnice, zásobení vodou“ 

 

Obec Horní Olešnice vypsala Výzvu na zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele včetně 

podrobného výkazu výměr a rozpočtu na zakázku „Obec Horní Olešnice, zásobení vodou“.  
Oslovené firmy: Vodohospodářská kancelář Trutnov - Ing. Novotný, AKVAPRO s.r.o., Ing. Aleš Kreisl.  

Protokol o otevírání obálek a Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky (příloha č. 3 a 4). 

 



4 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje výsledek výběrového řízení na zpracování 

dokumentace pro výběr zhotovitele včetně podrobného výkazu výměr a rozpočet na zakázku 

„Obec Horní Olešnice, zásobení vodou“, dle protokolu z otevírání obálek 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/03/2022 bylo schváleno 

 

 

3. Smlouva o provedení projektových a inženýrských prací „Obec Horní Olešnice, zásobení 

vodou“ Ing. V. Novotný   

 

Obec Horní Olešnice předkládá Návrh smlouvy o provedení projektových a inženýrských prací se 

zhotovitelem Ing. Vlastimilem Novotným dle výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace 

pro výběr zhotovitele, včetně podrobného výkazu výměr a rozpočtu na zakázku „Obec Horní Olešnice – 

zásobování vodou“ (příloha č. 5). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Smlouvu o provedení projektových a inženýrských 

prací na zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele včetně podrobného výkazu výměr a 

rozpočet na akci „Obec Horní Olešnice – zásobení vodou“ s firmou Vodohospodářská kancelář 

Trutnov, Ing. Vlastimil Novotný 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/04/2022 bylo schváleno 

 

 

4. Příkazní smlouva na projekt „Obec Horní Olešnice, zásobení vodou“ Ekologický rozvoj a 

výstavba s.r.o.    

 

Obec Horní Olešnice předkládá Příkazní smlouvu č. 22010701 na přípravu a organizační zajištění 

podání žádosti o podporu pro projekt „Obec Horní Olešnice, zásobení vodou“ s firmou Ekologický 

rozvoj a výstavba s.r.o., dle výběru nejvhodnější nabídky schválené na předchozím zasedání dne 

08.12.2021 (příloha č. 6). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Příkazní smlouvu č. 22010701 na přípravu a 

organizační zajištění podání žádosti o podporu projektu „Horní Olešnice – zásobení 

vodou“ s firmou Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 

 

 



5 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/05/2022 bylo schváleno 

 

 

5. Cenová nabídka na Geofyzikální průzkum metodou MRS firmou SIHAYA, spol. s r.o.   

 

Obec Horní Olešnice po konzultaci se zpracovatelem PD na akci „Horní Olešnice – zásobení 

vodou“ byla upozorněna, že by bylo vhodné do rozpočtu výměr zařadit Geofyzikální průzkum ohledně 

třídění zeminy. Pan Ing. Novotný vypracoval lokality, kde se provede toto měření. Tato firma prováděla 

měření v Horní Kalné, kde se velice měření osvědčilo a realizační firma byla se tříděním zemin 

seznámena před realizací. Nabídková cena průzkumu je 144 788,60 Kč s DPH (příloha č. 7). 

  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Cenovou nabídku na Geofyzikální průzkum 

metodou MRS s firmou SIHAYA, spol. s r.o. 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/06/2022 bylo schváleno 

 

 

6. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí programového vybavení Internetový portál, ANTEE s.r.o.  

 

Obec Horní Olešnice obdržela nabídku od správce internetových stránek obce, rozšířit službu o 

Fulltextové vyhledávání. Tato služba byla zavedena od 01.03.2022 a zpoplatněna ve výši 50 Kč/měsíc 

(příloha č. 8). 

  

Fulltextové vyhledávání je jedním ze způsobů, jak najít určitá slova případně sousloví v textu nebo v 

databázi. Tento způsob vyhledávání se často umisťuje přímo na webové stránky, kde je možné díky 

zadání nějakého slova do políčka pro vyhledávání najít například starší článek blogu. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Dodatek ke smlouvě o poskytnutí programového 

vybavení Internetový portál se společností ANTEE s.r.o. 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/07/2022 bylo schváleno 

 

 

7. Žádost o úpravu příjezdové cesty k čp. 71 a 72 v Horní Olešnici 

 

Obec Horní Olešnice obdržela Žádost paní xxxxxxxxx a pana xxxxxxx na vybudování sjezdu z místní 

komunikace p.p.č.118/1 a p.p.č.118/4 a 118/8 v k.ú. Prostřední Olešnice (příloha č. 9).   

 



6 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypracovat odborný posudek na vybudování sjezdu z místní 

komunikace na dotčené pozemky p.č.118/4 a 118/8 v k.ú. Prostřední Olešnice   

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/08/2022 bylo schváleno 

 

 

8. Žádost o podporu brožury „Paměti Ždirnických rodáků“ 

 

Na Obec Horní Olešnici se obrátil pan xxxxx xxxxxx za vrchlabské nakladatelství Green Mango s.r.o. 

s Nabídkou na vypracování vzpomínkové knihy o Ždírnici a s Žádostí o finanční podporu této knihy 

(příloha č. 10). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

předsedající: můžeme zkusit oslovit místní podnikatele o finanční příspěvek na knihu  

pí xxxxxxx x.: zvážit návrh na předplatné pro občany 

pí Mgr. Gažiková: možnost příspěvků 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovení a nákup knih „Ždírnice – Výběry obecních kronik a 

paměti rodáků“ od vrchlabského nakladatelství Green Mango s.r.o. 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/09/2022 bylo schváleno 

 

 

9. Žádost o finanční pomoc na opravu kostela Navštívení Panny Marie a sv. Václava v Dolní 

Kalné  

 

Obec Horní Olešnice obdržela Žádost o finanční pomoc na realizaci oprav fasády kostela Navštívení 

Panny Marie a sv. Václava v Dolní Kalné (příloha č. 11). V loňském roce obec přispěla částkou 15 000 

Kč. Zastupitelstvo obce Horní Olešnice se dohodlo na částce 15 000 Kč z rozpočtu obce darovat na 

opravu fasády kostel v Dolní Kalné. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

10. Finanční pomoc Ukrajině  

 

Obec Horní Olešnice provedla opravy v Motorestu čp. 11 Horní Olešnice v místnosti vedle sálu: 

výmalbu, novou plovoucí podlahu, a je připravena s pomocí MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

nabídnout tuto místnost k nouzovému ubytování Ukrajinské rodině (příloha č. 12). Zastupitelstvo obce 

Horní Olešnice se dohodlo na částce 10 000 Kč z rozpočtu obce darovat na transparentní účet pro 

efektivní pomoc Ukrajině zřízený MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

 



7 

 

pí xxxxxxx x.: místnost je vybavená? 

předsedající: zatím není, ale částečně by se dokoupily jednoduché postele, sporák máme starší, 

kuchyňská linka by zatím nebyla 

pí Linková M.: jakou formou bude sepsána smlouva a budeme ji řešit až později? Vchod je řešen 

nějakým způsobem? 

předsedající: smlouvu budeme řešit později, pan xxxxxx osadí zámek s FAB vložkou 

p. Klázar: nájemní smlouva je možná? 

předsedající: ano 

pí xxxxxxx x.: je k dispozici sprcha? 

předsedající: ano, pouze nejsou dveře, bude závěs 

                                                                                              

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

11. Tepelné čerpadlo v čp.10 Horní Olešnice  

  

Obec Horní Olešnice je většinový podílník a předsedající SVJ č.p. 10 Horní Olešnice. Počátkem 

letošního roku došlo k poškození tepelného čerpadla v čp. 10 Horní Olešnice. Po provedení kontroly 

technikem bylo zjištěno poškození kompresoru a řídící jednotky TČ. Návrh výměny celého TČ. Byly 

osloveny 4 firmy, kde nejlépe hodnocená výsledná cena byla od firmy VESKOM v částce 249 350 Kč 

bez DPH (příloha č. 13).  Po konzultaci s právníkem náklady na TČ rozpočítat dle podílů bytových 

jednotek.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

pí Linková M.: jaký rozdíl je těch 80 000 Kč a kdy bude dodané tepelné čerpadlo? 

předsedající: rozdíl mezi částkou, kterou máme naspořenou na fondu oprav a kterou musíme doplatit do 

fondu oprav, dodání duben. Zkoušíme možnost náhrady z pojištění 

pí Linková M.: z nové smlouvy? 

předsedající: ano 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje pořízení tepelného čerpadla pro SVJ čp.10 Horní 

Olešnice dle nabídky od firmy VESKOM, spol. s r.o. 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/10/2022 bylo schváleno 

 

 

12. Škodní událost na obecním majetku  

 

Obec Horní Olešnice dne 09.02.2022 nahlásila škodu na fasádě obecního úřadu, kde pod římsou datel 

vykloval několik děr do zateplení fasády. Další škodní událost ze dne 17.02.2022 je na místních 

komunikacích, kde vlivem záplavy – povodně, došlo k odplavení velkého množství asfaltu. Celou škodu 

řeší Generali Česká Pojišťovna (příloha č. 14 a 15).   

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

13. Inventury majetku obce Horní Olešnice 

 



8 

 

Inventarizační zpráva za rok 2021 (příloha č. 16). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje inventarizační zprávu obce Horní Olešnice za rok 

2021 včetně návrhu na vyřazení majetku a změnu názvu majetku 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   5     Proti   0       Zdrželi se    1 (M. Linková) 

Usnesení č. 1/11/2022 bylo schváleno 

 

 

14. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice za rok 2021  

Dne. 24.02.200 bylo provedeno konečné přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice za rok 2021. 

Přezkoumání bylo provedeno elektronickým způsobem, bez kontroly na místě. Výsledkem nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) (příloha č. 17 a 18). 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

15. Rozpočtové opatření č. 14/2021, 1/2022, 2/2022 a 3/2022 

 

Dle usnesení č. 4/13/2021 stanoven předběžný souhlas k provedení nezbytných rozpočtových opatření. 

 

Rozpočtové opatření č. 14/2021 (příloha č.19). 

 

Rozpočet obce Horní Olešnice na rok 2021 vč. R.O. č.14/2021 R.O. č.14/2021 

Příjmy 8 556 075 Kč 1 236 243 Kč 

Výdaje 7 841 799 Kč -    450 386 Kč 

Financování 8123 0 Kč 0 Kč 

Financování 8124 - 714 276 Kč 0 Kč 

Financování 8115 0 Kč -    1 686 629 Kč 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

Rozpočtové opatření č. 1/2022 v pravomoci starosty obce a Záznam o změně čísla položky rozpočtové 

skladby ve schváleném rozpočtu na rok 2022 (příloha č. 20 a 21). 

 

Rozpočet obce Horní Olešnice na rok 2022 vč. R.O. č.1/2022 R.O. č.1/2022 

Příjmy 6 349 455 Kč 1 000 Kč 

Výdaje 7 039 253 Kč 112 100 Kč 

Financování 8123 0 Kč 0 Kč 

Financování 8124 - 714 276 Kč 0 Kč 

Financování 8115 1 404 074 Kč  111 100 Kč 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 



9 

 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2022 v pravomoci starosty obce (příloha č. 22). 

 

Rozpočet obce Horní Olešnice na rok 2022 vč. R.O. č.2/2022 R.O. č.2/2022 

Příjmy 6 365 455 Kč 16 000 Kč 

Výdaje 7 062 153 Kč 22 900 Kč 

Financování 8123 0 Kč 0 Kč 

Financování 8124 - 714 276 Kč 0 Kč 

Financování 8115 1 410 974 Kč  6 900 Kč 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

Rozpočtové opatření č. 3/2022 (příloha č. 23). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 dle návrhu 

Rozpočet obce Horní Olešnice na rok 2022 vč. R.O. č.3/2022 R.O. č.3/2022 

Příjmy 6 587 375 Kč 221 920 Kč 

Výdaje 8 840 903 Kč 1 778 750 Kč 

Financování 8123 0 Kč 0 Kč 

Financování 8124 - 714 276 Kč 0 Kč 

Financování 8115 2 967 804 Kč  1 556 830 Kč 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 1/12/2022 bylo schváleno 

 

 

16. Rozpočet na rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 - 2026 – Svazek obcí 

Horní Labe, Rozpočet na rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 - 2025 – 

Společenství obcí Podkrkonoší 

 

Rozpočet na rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2026 - Svazek obcí Horní Labe 

(příloha č. 24 a 25), Rozpočet na rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2025 - 

Společenství obcí Podkrkonoší (příloha č. 26 a 27). 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

17. Různé informace, žádosti 

 

- Budova obecního úřadu 

Budova obecního úřadu prošla rekonstrukcí v letech 2016. V loňském roce začalo zatékat na půdu 

OÚ. Nutné bylo opraveno. Počátkem letošního roku byl zjištěn velký rozsah mokrých louží. 

Oslovena místní firma Dresler, která doporučuje výměnu stávající krytiny za nový falcovaný plech.  

Náklady na opravu cca 450 000 Kč. Nebo původní plechy sundat, podložit a vrátit zpět. Životnost 



10 

 

cca 10 let. Tím posuneme problém jen o pár let dál. Za 10 let nebude oprava za cca 450 000 Kč, ale 

několikrát víc.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

- Posezení s důchodci 

Srdečně zvu všechny na slavnostní Posezení s důchodci, které se bude konat 25.03.2022 od 17. hod., 

rozvoz a pohoštění zajištěno. Poděkování hasičům za svoz občanů. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

- Nabídka na umístění Z-BOXu 

Obec a Zásilkovna s.r.o. mají záměr umístit Z-BOX v blízkosti čp.10 Horní Olešnice viz vizualizace 

(příloha č. 28 a 29). Momentálně Z-BOX bude jen jako výdejní místo a do 3. měsíců by měl být i na 

zpětné odesílání. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

Děkuji za pomoc všem, kteří pomáhali na přípravě zázemí pro Ukrajince.  

 

Závěrem bych chtěl poděkovat Všem, kteří se podíleli na likvidaci povodní. Speciálně panu Mikulkovi za 

svoz štěrku na obecní majetek. 

 

Přání krásných Velikonočních svátků. 

 

18. Diskuze a závěr 

 

pí xxxxxxx x.: je možné přitáhnou zábradlí na mostě u čp.56 Horní Olešnice, je povolené?                                                                                                                                     
předsedající: ano, je to možné 

pí xxxxxxxx: proč se kácí stromy kolem potoka dole a nečistí se nahoře v Horní Olešnici 

předsedající: byly domluveny etapy, za chvilku budou končit s touto částí. Další fáze by byla od mostu u 

čp.16 k čp.22 Horní Olešnice 

pí xxxxxxxx: nebylo by od věci, zvednout břehy. Jsou zarostlé trávou a pořád se jenom slibuje, chtělo 

by s tím něco udělat 

předsedající: mohli bychom ublížit tomu, kdo je pod námi a valy by se dělat neměly. Zákon to 

nedovoluje. Potok není regulovaný. Paní xxxxxxxxx hledala chybu, kdo kde pustil vodu. Ale tak to 

nebylo. Tento problém není ale jenom u nás, je to celosvětový problém. Nikdo z nás to neovlivní  

pí Linková M.: dovoluji si nesouhlasit, máme na polovině vesnice neudržovaný tok, měl by se vlastník 

starat o břeh potoka. Povodí Labe zpevnili břeh u paní xxxxxxxx. Musíme se starat o tok a udržovat jej. 

Nicméně bych poprosila, aby bylo napsáno, opravit hrany které jsou zpevněné a začínají vykazovat 

uvolnění spár, kameny budou vypadávat. Došlo k poškození po povodni, zajistit to. Stěny jsou obce, 

provést revizi a opravu. Požádala bych o opravu potůčku od obecní studny, je natržený břeh a nemá 

voda kam odtéct 

přesedající: malou opravu jsme dělali minulý týden, materiál je mokrý, vytahalo se to nejhorší. Pan 

xxxxx má za úkol přivést makadam, aby se nerozšiřovala nádrž. Měla by být v nejbližší době oprava 

břehu 

pí Linková M.: ptala jsem se, protože při povodni spadnul kus kmene, Povodí Labe odstranilo kus 

kmene. Udělali to o své vůli. Tečou tři prameny 



11 

 

předsedající: paní xxxxxxxxx nabídla sama pomoc svých zaměstnanců, kteří byli poblíž. Měli 

dostupnou techniku a udělali to dobře. Kaštan je poškozený hodně 

pí Linková M.: na jakém pozemku je kaštan? 

předsedající: to jsem nezjišťoval 

pí Linková M.: je potřeba to dořešit s vlastníkem pozemku. Jsem ráda, že se dělá něco s břehem. Chtěla 

jsem poprosit, odplavala lávka, aby se nějak připevnila a nespadla do toku. Je možné je připevnit? 

předsedající: kdyby byla připevněná, možná by dělala překážku. Neodkážu teď říct, jestli se to udělá 

pí xxxxxxx x.: na lávce chodí hodně lidí 

předsedající: podíváme se na to 

pí Linková M.: plánovalo a udělalo se za čtyři roky protipovodňové opatření, např. most u čp. 16 Horní 

Olešnice 

předsedající: ano, s paní z Povodí Labe jsme byli na mostu 

pí Linková M.: projekt nového mostu, jestli se bude řešit? Zastavuje se voda o most 

předsedající: není vyřešen pozemek, obec zajišťuje jiné projekty a neřeší zatím most. Most je hodně 

velká investice a bez dotace nejsme schopní most postavit znovu 

pí Linková M.: je to jako s vodou, s dotací, nic jsme ještě neudělali 

předsedající: most je tady asi od 60 let. Co kdo udělal do mé působnosti?! 

p. xxxx: co Vy jste udělala za celou dobu za 20 let paní Linková? 

pí Linková M.: studii jsme měli vypracovanou, je možné zahájit práce 

předsedající: ano, musí se vyřešit majetkové věci 

pí Linková M.: je vůlí zastupitelstva něco dělat s mostem? 

pí xxxxxxxx: to se ptáte jako člen zastupitelstva! 

pí Linková M.: jaký mají názor ostatní zastupitelé 

pí xxxxxxxx: víte, kdy byl naposledy opravován, paní Linková? 

pí xxxxxxx x.: nikdy se neopravoval 

předsedající: s panem Mikulkou jsem na mostě pracovali a natřelo se zábradlí 

pí xxxxxxxx: u nás most je také podemletý a je to jedna cesta pro družstevníky 

předsedající: podobná situace není jenom v Horní Olešnici ale i v Praze 

pí xxxxxxxx: do obce se nic neinvestovalo, stát na nás nemyslí, pro obce to končí. Udělat například 

petici a napsat na okresní úřad 

pí xxxxxxx x.: musíme dělat revize mostu a kdy se dělala revize? 

předsedající: za mé působnosti se nedělala, byla nabídka na revizi v částce asi 30 000,-Kč 

pí Linková M.: já bych zůstala u mé otázky  

p. Klázar: to je na poradu 

předsedající: můžeme připravit kolik bude stát takový most, nástřel a další zastupitelstvo ať v tom 

pokračuje 

pí Linková M.: tohle jsme už řešili s panem Kreislem. Pan starosta se toho ujme, a to bych chtěla, aby 

bylo zapsáno 

 

pí Linková M.: na webových stránkách je relaxační park, z jakého titulu, kdo ho financuje? 

předsedající: pozemek byl určený na zasypaní hmotou. SOHL zajišťuje dotační tituly. Oslovili jsme 

Ateliér z Lánova na vypracování studie Relaxační park v obci. Z mého pohledu se mi to líbilo. 

Zkulturnit mokřad a udělat z toho odpočinkové místo pro občany ale i ostatní. Pro cyklisty a další. Byl 

bych rád, kdyby se něco podobného podařilo vybudovat. Příklad je v Lázních Bělohrad. Je tam 

odpočinkové místo a zvelebilo by to obec. Zastupitelstvo o tom zatím nerozhodovalo 

pí Linková M.: popud starosty ne zastupitelstva, financovalo to SOHL a obec také? 

předsedající: ano, obec spoluúčast, je to připravená fáze, jestli budeme pokračovat nebo ne, záleží na nás 

 

pí Linková M.: dotaci na povodňové opatření ze SOHL a ochránit lidi před povodní? 

předsedající: protipovodňová opatření jsou taková, že se koupí latě a sleduje se stoupaní vody a hlásiče 

dávají vědět 

pí Linková M.: ze SOHL nebylo možné požádat o dotaci na protipovodňové opatření? 



12 

 

předsedající: ne 

 

pí Linková M.: jakým způsobem jsme rozšířili vybavení hasičům ve volebním období. Co jsme 

nakoupili od roku 2019? 

předsedající: minulý rok hadice, předminulý rok přístřešek, dál přesně nevím, lopaty a košťata 

pí xxxxxxx x.: kolik stojí plovoucí čerpadlo, udělat sbírku? 

pí Linková M.: hlasovat o pořízení čerpadla, mělo by se pořídit plovoucí čerpadlo 

předsedající: peníze samozřejmě seženeme, v rozpočtu je částka na přístřešek, jsem schopný koupit 

čerpadlo zatím místo přístřešku 

pí Linková M.: pravomoc zastupitelstva není omezena? 

předsedající: pravomoc u výdajů do 100 000 Kč, můžeme nacenit tři čerpadla, abychom věděli 

pí Linková M.: kde jsou kalhoty vysoké hasičské? 

pí xxxx x.: v hasičské zbrojnici ve Ždírnici 

předsedající: v prosinci jsme si odsouhlasili s paní xxxxxxxx x., že přijdou vždy v září nebo říjnu se 

seznamem co potřebují, budu rád, když budeme kupovat nové věci 

 

pí xxxx x.: kdo je členem povodňové komise? 

předsedající: já, p. Mikulka st. a ml., pí Klůzová, p. Klázar, p. Cerman st., p. Řehoř ml., p. Hambalek  

pí Linková M.: to jsme schvalovali nebo rozhodoval starosta? Je možné toto zveřejnit pro občany? 

předsedající: rozhodoval starosta a ano, je to možné. Upravujeme webové stránky, mohli bychom 

zveřejnit. Chtěli bychom vložit také podnikatele, hasiče atd. Pro občany informace dobrá  

 

pí Linková M.: jak je to s návsí? Je zkolaudovaná? 

předsedající: na začátku požádáno o kolaudaci, zažádal jsem o vyjádření. S panem Janákem půjdeme na 

obchůzku příští týden. Čekáme na vyjádření Policie 

 

pí Linková M.: v rozpočtu máme 700 000 Kč na komunikace, co se bude letos dělat z těchto peněz? 

předsedající: minulý rok jsme opravili cestu od garáží, u pana xxxxx, propustek u čp.17 ve Ždírnici, 

stále se opravuje, do cest se investuje. Postrádá význam opravovat na některých místech, protože tudy 

povede vodovod.  Opravuje se cesta za Vrcha a opravují se komunikace průběžné stále 

 

pí Linková M.: jak vypadá vodárna ve Ždírnici, je zkolaudovaná? 

předsedající: není 

pí Linková M.: z jakého důvodu? 

předsedající: čekáme na zaměření  

 

pí Linková M.: jak vypadá škola ve Ždírnici? 

předsedající: ve fázi projektování 

pí Linková M.: já bych požádala, aby se udělala kontrola schodiště. Nemáme odkanalizování a povolení 

k odběru vody, schodiště se trhá. Aspoň zkusit, jak je to se statikou schodiště a zajistit vypouštění 

odpadních vod 

předsedající: budova je historicky ve stavu jakém je 

 

pí xxxxxxxx: když projíždíte po obci, podívat se prosím na větve kolem cesty a říct majitelům 

předsedající: měl by se starat majitel, aby se ořezávaly větve. Procházeli se zadní cesty se zaměstnanci a 

ořezávali se větve kvůli popelářům, je potřeba to dělat častěji 

pí Linková M.: je potřeba vyzvat všechny jako ČEZ 

předsedající: někdo není schopný to udělat sám, jsou tady starší lidé  

 

pí Linková M.: jak to vypadá s bytem čp. 10/4 v Horní Olešnici 

předsedající: bude se pronajímat 

pí Linková M.: byl zájem o koupi? 



13 

 

předsedající: nebyl 

pí Linková M.: o pronájem je zájemce? 

předsedající: ano, byl tady pán 

pí Linková M.: je škoda, že se neuvažuje o prodeji a není ke zvážení prodej, zájem by byl 

předsedající: to ano, zatím momentálně ne 

 

pí Linková M.: v hospodě byly nerezové desky, kde jsou? 

předsedající: 2 nerezové desky tam zůstaly 

pí Linková M.: bylo by to v inventurách, dá se to dohledat, plynová deska a bomba 

předsedající: ano, to bychom dohledali 

 

p. xxxx: avizoval jsem sousedův pozemek, obec má největší část, je tam hodně polomů, chodí si tam i 

děti hrát, poprosil bych jestli se to může prověřit a aby se pokácely některé stromy. Vyvrácených stromů 

je tak 3 a co se týče lesa je hodně polomů 

předsedající: domluvíme a sejdeme se na místě. Pozůstalý po panu xxxxxxxxx požádali o prodej 

pozemků, oslovil jsme, co chtějí, peníze, bylo by lepší se domluvit s někým kdo lesy dělá. Byly jsme 

s panem hospodářem projít lesy, hmotu máme která je lukrativní a hospodář doporučuje udělat očko a 

dříví prodat. Schůzka asi před 14 dny  

pí Linková M.: kde, ve Ždírnici nebo v Horní Olešnici 

předsedající: Ždírnici i v Horní Olešnici 

pí Linková M.: u p. xxxxxx se chystají opravovat tři propustky, jak to vypadá se realizací 

předsedající: vypadá to dobře, budou začínat 

pí Linková M.: budou chodníky tady  

předsedající: chodníky v projektu nemáme. Nám se podařilo zlikvidovat u hospody schody a udělat 

opěrnou stěnu, chodníky nemáme a nemáme žádný projekt, udělat aspoň zastávkový záliv naproti 

obchodu. Mělo se projektovat už dřív. 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:15 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2. Prezenční listina  

3. Protokol o otevírání obálek a hodnocení nabídek projektu „Obec Horní Olešnice, zásobení vodou“ 

4. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky projektu „Obec Horní Olešnice, zásobení vodou“ 

5. Smlouva o provedení prací na akci „Obec Horní Olešnice - zásobování vodou“ Ing. Vlastimil 

Novotný 

6. Příkazní smlouva na projekt „Horní Olešnice – zásobení vodou“ Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 

7. Cenová nabídka na geofyzikální průzkum metodou MRS firmou SIHAYA, spol. s r.o. 

8. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí programového vybavení Internetový portál s ANTEE s.r.o. 

9. Žádost o úpravu příjezdové cesty přes obecní pozemek p.č.118/4 a 118/8 k.ú. Prostřední Olešnice 

10. Žádost o finanční podporu na knihu „Ždírnice – Výběr obecních kronik a pamětí rodáků“ 

11. Žádost o finanční pomoc na opravu kostela v Dolní Kalné 

12. Pomoc Ukrajině MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

13. Cenová nabídka na tepelné čerpadlo do čp.10 Horní Olešnice od VESKOM, spol. s r.o. 

14. Záznam o prohlídce budovy čp.2 Horní Olešnice, Generali Česká pojišťovna 

15. Záznam o prohlídce komunikací ve vlastnictví obce, Generali Česká pojišťovna 

16. Inventarizační zpráva majetku obce Horní Olešnice za rok 2021 



14 

 

17. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice za rok 2021 

18. Záznam o projednání Návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice 

19. Rozpočtové opatření č. 14/2021 v pravomoci starosty obce 

20. Rozpočtové opatření č. 1/2022 v pravomoci starosty obce 

21. Záznam o změně čísla položky rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu na rok 2022 

22. Rozpočtové opatření č. 2/2022 v pravomoci starosty obce 

23. Rozpočtové opatření č. 3/2022 

24. Rozpočet na rok 2022 Svazek obcí Horní Labe 

25. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2026 Svazek obcí Horní Labe 

26. Rozpočet na rok 2022 Společenství obcí Podkrkonoší 

27. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2025 Společenství obcí Podkrkonoší 

28. Vizualizace Z-BOXu u čp.10 v Horní Olešnici 

29. Návrh Smlouvy pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování, Zásilkovna s.r.o. 

 

Zápis by vyhotoven dne: 09.03.2022 

 

 

Starosta: Petr Řehoř                                                  …………………………….. 

 

 

Místostarosta: Jiří Mikulka                                      …………………………….. 

 

 

Zapisovatel/ka: Pavlína Klůzová                             …………………………….. 

 

 

Ověřovatel/ka: Mgr. Lenka Gažiková                     …………………………….. 

 

 

Ověřovatel/ka: Jiří Urban                                        …………………………….. 


